ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «28» ноября 2018 года № 1322/68-18-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 27.05.2015 № 157/11-15-5
«Об утверждении норм финансового
обеспечения мероприятий городского
округа «Город Южно-Сахалинск»,
проводимых в рамках реализации
молодежной политики»

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 9, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.05.2015
№ 157/11-15-5 «Об утверждении норм финансового обеспечения мероприятий городского
округа «Город Южно-Сахалинск», проводимых в рамках реализации молодежной
политики» (далее – решение) следующие изменения:

1) в наименовании решения слова «мероприятий городского округа «Город Южно-
Сахалинск», проводимых в рамках реализации молодежной политики» заменить словами
«расходов на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и
молодежью в городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

2) часть 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить нормы финансового обеспечения расходов на организацию и

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» (далее – молодежная политика) (приложение).

Нормы финансового обеспечения расходов на организацию и осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе «Город Южно-
Сахалинск» применяются в рамках реализации мероприятий муниципальной программы
«Повышение эффективности молодежной политики в городском округе «Город Южно-
Сахалинск» на 2015-2021 годы», утвержденной постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 20.08.2014 № 1531-па, и не распространяются на муниципальные
учреждения, оказывающие муниципальные услуги (выполняющие работы) в сфере
молодежной политики на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».»;

3) часть 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием настоящего

решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных
в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на реализацию мероприятий
в сфере молодежной политики на соответствующий финансовый год.»;

4) часть 3 решения признать утратившей силу;

2

5) в наименовании приложения к решению слова «мероприятий городского округа
«Город Южно-Сахалинск», проводимых в рамках реализации молодежной политики»
заменить словами «расходов на организацию и осуществление мероприятий по работе
с детьми и молодежью в городском округе «Город Южно-Сахалинск»;

6) части 5 и 6 статьи 2 приложения к решению признать утратившими силу;
7) в статье 3 приложения к решению:
а) графу 3 пункта 1 раздела 15 изложить в следующей редакции: «Производится

в соответствии с решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.08.2015
№ 220/14-15-5 «О Положении об участии органов местного самоуправления
в организации и финансировании проведения на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» оплачиваемых общественных работ за счет бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинск»;

б) раздел 17 признать утратившим силу;
в) абзац первый раздела 18 признать утратившим силу;
г) абзац второй раздела 18 изложить в следующей редакции:
«Нормы расходов, указанные в разделах 1-13, 16, ежегодно увеличиваются

на индекс-дефлятор и/или индекс потребительских цен в размере, установленном
в порядке формирования бюджета на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.06.2019
привести нормативные правовые акты, регулирующие правоотношения в сфере
молодежной политики, в соответствие с пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по социальной политике (Рудакова Т.И.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев